representada por BRUNA SCHNEIDER GUIMARÃES, portador do RG n° 12.407627-7, 
portador do CPF sob n° 103.478.399-83, acordam por meio deste o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Valores na importância de R$ 
55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais) , corresponde ao acréscimo de 1,0% 
com finalidade de QUE A EMPRESA VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO, IRÁ 
MANTER AS MESMAS CONDIÇÕES, ALTERANDO O VALOR (AUMENTO ANUAL), 
OBEDECENDO A CLÁUSULA PRIMEIRA E SEGUNDA DO CONTRATO; O PRÓPRIO
TEXTO LEGAL PREVÊ, NO ARTIGO 57, II, 2.

[...]

ACIMA CITADO, PERMITE A REALIZAÇÃO DO PRESENTE TERMO ADITIVO, ASSIM 
SENDO, CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DIAMANTE D. OESTE/PR E A EMPRESA BRUNA 
SCHNEIDER GUIMARÃES - MEI, O PRESENTE TERMO ADITIVO COM A SEGUINTE 
CLÁUSULA: DAS ALTERAÇÕES: CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PREÇO, CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO E PRAZO. O PREÇO SERÁ DE R$ 4.600,00(QUATRO MIL E SEISCENTOS 
REAIS) POR MÊS, TOTALIZANDO O VALOR MÁXIMO DE R$ 46.000,00 (QUARENTA E 
SEIS MIL REAIS) ATÉ O TÉRMINO DO
CONTRATO.
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2025

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR - UASG: 987561

OBJETO: Contratação de serviços de locação de parque de diversões, com funcionamento 
nos dias 05, 06 e 07 de dezembro de 2025. DATA DE ABERTURA: 17/10/2025, às 08:30 
horas. VALOR MÁXIMO: R$ 110.666,67, (cento e dez mil seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e sete centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.